
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 
70889546 
CZ 70889546 
..................................
..................................

kontaktní osoby ve věcech plnění:
....... ......................................................................................................................................
....... ...........................................................................................................................................

(dále též „objednatel")

a

Společnost / podnikatel: Broumovské stavební sdružení s.r.o.
se sídlem / místem podnikání: U Horní brány 29, 550 01 Broumov 
Zastoupená/ý: p. Miroslavem Netíkem, jednatelem společnosti
IČO: 465 04 303
DIČ: CZ 465 04 303
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu C, spisové vložce č. 1949 
bankovní spojení: ..................................
číslo účtu: .......................

(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 7. 2. 2017, která byla uzavřena se zhotovitelem jako uchazečem veřejné zakázky: „Stavební úpravy NIP 
nemocnice Broumov".

I.

Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6. původní smlouvy o dílo v souvislosti se vznikem dodatečných 
stavebních prací - víceprací, které objednatel nemohl při vynaložení potřebné péče předvídat, které 
vznikly v průběhu realizace díla, nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jsou nezbytné 
pro provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky odděleny od původní veřejné 
zakázky, a jejich hodnota nepřekročí 30 % původní ceny veřejné zakázky, a dále v souvislosti se vznikem 
tzv. méněprací - tedy stavebních prací a s nimi souvisejících dodávek, které nebudou realizovány.

1



2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je oceněný výkaz výměr (rozpočet), který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

3. Celkové méněpráce činí 1 578 011,88 Kč bez DPH
DPH (21%) 331 382,49 Kč

Celkové méněpráce činí 1 909 394,37 Kč s DPH.

4. Celkové vícepráce činí 1 919 991,97 Kč bez DPH
DPH (21%) 403 198,31 Kč

Celkové vícepráce činí 2 323 190,28 Kč s DPH.

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 341 980,09 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

Cena díla

1. Článek 6, odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Celkem 19 330 497,94 Kč bez DPH
DPH (15%) 0,00 Kč
DPH (21%) 4 059 404,57 Kč

Celkem 23 389 902,51 Kč s DPH

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3 . Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

2



4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 -  33

Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele:

V Hradci Králové dne

Za zhotovitele:

V Broumově dne 2.C . C . "2-0 /1

Královéhradecký kraj 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

Broumovské stavební sdružení s.r.o. 
,Miroslav Netík 

jednatel společnosti

3


